
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 мая 2021 г.                                  ст-ца Курская                                         № 432

Об установлении работникам муниципальных учреждений Курского муници-
пального округа Ставропольского края коэффициента к заработной плате за
работу в пустынных и безводных местностях

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края
от 25 января 2006 г. № 3-п «Об установлении работникам государственных
учреждений  Ставропольского  края,  расположенных  в  отдельных  муници-
пальных  образованиях  Ставропольского  края,  коэффициента  к  заработной
плате за работу в пустынных и безводных местностях»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить работникам муниципальных учреждений культуры, об-
разования, по работе с молодежью, физкультуры и спорта Курского муници-
пального округа Ставропольского края коэффициент к заработной плате  в
размере 1,1 за работу в пустынных и безводных местностях.
 

2. Указанный в пункте 1 настоящего постановления коэффициент к за-
работной плате за работу в пустынных и безводных местностях выплачивает-
ся в пределах фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений
Курского муниципального округа Ставропольского края.

3. Финансовому управлению администрации Курского муниципально-
го округа Ставропольского края ежегодно при формировании проекта бюд-
жета Курского муниципального округа Ставропольского края на очередной
финансовый год и плановый период предусматривать расходы на выплату
коэффициента  к  заработной  плате  за  работу  в  пустынных  и  безводных
местностях в размере, установленном пунктом 1 настоящего постановления.

4. Признать утратившим силу постановление администрации  Курского
муниципального района Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 973
«Об установлении работникам муниципальных учреждений Курского муни-
ципального района Ставропольского края коэффициента к заработной плате
за работу в пустынных и безводных местностях».

consultantplus://offline/ref=DD3AC0D1A5C5558DA92D6FD8DD2BF5940D03E1A6D65479C3374C204CBF040CFA6BAFF14FDF328F511FA992EF6989C417CB48557BAA17D2D8DBC226g1MAH


2

5. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2021 г.

Глава Курского 
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников


